Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 213/63

ALTERA OS VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 1964.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Ficam alterados por esta lei, os vencimentos fiscos mensais dos funcionários públicos municipais, a partir do início do próximo exercício  de 1964, passando a perceber, nos diversos cargos, de acordo com a seguinte nomenclatura:

	Secretário Geral
	Mensalmente
	Cr$
	20.000,00

	Contador
	Mensalmente
	Cr$
	20.000,00

	Tesoureiro
	Mensalmente
	Cr$
	18.000,00

	Escriturário da Contadoria
	Mensalmente
	Cr$
	16.000,00

	Porteiro
	Mensalmente
	Cr$
	8.000,00

	Fiscal Geral
	Mensalmente
	Cr$
	16.000,00

	Intendente
	Mensalmente
	Cr$
	5.000,00

	Guarda Florestal
	Mensalmente
	Cr$
	8.000,00

	Diretor de Obras Públicas
	Mensalmente
	Cr$
	17.000,00

	Trotoristas
	Mensalmente
	Cr$
	16.000,00

	Motoristas
	Mensalmente
	Cr$
	16.000,00

	Encarregado da Usina Elétrica
	Mensalmente
	Cr$
	16.000,00

	Técnico Eletricista
	Mensalmente
	Cr$
	25.000,00

	Professores não Titulados
	Mensalmente
	Cr$
	6.000,00

	Professores Titulados
	Mensalmente
	Cr$
	8.000,00

	Professores Regionalistas
	Mensalmente
	Cr$
	10.000,00

Art. 2º -  A presente Tabela de Vencimentos vigorará, precariamente, enquanto não for criada e estabelecida uma nova “Escala Padrão” de vencimentos, do funcionalismo público.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor no dia 1º de janeiro de (1964) Um mil novecentos e sessenta e quatro, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 11 de novembro de 1963.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal